
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024  

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO/SC 
 
 

 
GABARITO PRELIMINAR 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

QUESTÕES GABARITO 

1 B 

2 C 

3 A 

4 C 

5 D 

6 D 

7 A 

8 D 

9 C 

10 D 

11 D 

12 C 

13 A 

14 B 

15 C 

16 D 

17 A 

18 A 

19 C 

20 C 

21 B 

22 A 

23 B 

24 B 

25 A 

26 D 

27 B 

28 C 

29 C 

30 B 

31 A 

32 C 

33 B 

34 D 

35 C 

36 B 

37 C 

38 A 

39 B 

40 A 



CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024  

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO/SC 
 

 

 

 

GABARITO PRELIMINAR 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

MOTORISTA 

QUESTÕES GABARITO 

1 B 

2 C 

3 A 

4 C 

5 D 

6 D 

7 A 

8 D 

9 C 

10 D 

11 D 

12 C 

13 A 

14 B 

15 C 

16 D 

17 A 

18 A 

19 C 

20 C 

21 B 

22 A 

23 B 

24 B 

25 A 

26 D 

27 B 

28 C 

29 A 

30 C 

31 B 

32 C 

33 D 

34 B 

35 A 

36 B 

37 A 

38 D 

39 C 

40 B 
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MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO/SC 
 

 

 

GABARITO PRELIMINAR 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

OPERADOR I 

QUESTÕES GABARITO 

1 B 

2 C 

3 A 

4 C 

5 D 

6 D 

7 A 

8 D 

9 C 

10 D 

11 D 

12 C 

13 A 

14 B 

15 C 

16 D 

17 A 

18 A 

19 C 

20 C 

21 B 

22 A 

23 B 

24 B 

25 A 

26 D 

27 B 

28 C 

29 A 

30 C 

31 B 

32 C 

33 A 

34 B 

35 C 

36 D 

37 C 

38 C 

39 A 

40 D 
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MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO/SC 
 

 

 

GABARITO PRELIMINAR 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

OPERADOR II 

QUESTÕES GABARITO 

1 B 

2 C 

3 A 

4 C 

5 D 

6 D 

7 A 

8 D 

9 C 

10 D 

11 D 

12 C 

13 A 

14 B 

15 C 

16 D 

17 A 

18 A 

19 C 

20 C 

21 B 

22 A 

23 B 

24 B 

25 A 

26 D 

27 B 

28 C 

29 A 

30 C 

31 B 

32 C 

33 A 

34 B 

35 C 

36 D 

37 B 

38 D 

39 A 

40 D 



CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024  

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO/SC 
 

 

 

GABARITO PRELIMINAR 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

QUESTÕES GABARITO 

1 C 

2 B 

3 B 

4 A 

5 C 

6 B 

7 C 

8 A 

9 B 

10 A 

11 C 

12 B 

13 A 

14 D 

15 A 

16 C 

17 C 

18 D 

19 B 

20 B 

21 D 

22 B 

23 A 

24 B 

25 A 

26 C 

27 A 

28 D 

29 C 

30 C 

31 B 

32 D 

33 B 

34 B 

35 C 

36 D 

37 C 

38 B 

39 B 

40 D 
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GABARITO PRELIMINAR 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

QUESTÕES GABARITO 

1 C 

2 B 

3 B 

4 A 

5 C 

6 B 

7 C 

8 A 

9 B 

10 A 

11 C 

12 B 

13 A 

14 D 

15 A 

16 C 

17 C 

18 D 

19 B 

20 B 

21 D 

22 B 

23 A 

24 B 

25 A 

26 C 

27 A 

28 D 

29 B 

30 D 

31 C 

32 C 

33 A 

34 C 

35 A 

36 D 

37 A 

38 A 

39 B 

40 B 
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MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO/SC 
 

 

 

 

GABARITO PRELIMINAR 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

MECÂNICO DE MÁQUINA PESADA 

QUESTÕES GABARITO 

1 C 

2 B 

3 B 

4 A 

5 C 

6 B 

7 C 

8 A 

9 B 

10 A 

11 C 

12 B 

13 A 

14 D 

15 A 

16 C 

17 C 

18 D 

19 B 

20 B 

21 D 

22 B 

23 A 

24 B 

25 A 

26 C 

27 A 

28 D 

29 A 

30 C 

31 A 

32 C 

33 B 

34 D 

35 B 

36 B 

37 A 

38 D 

39 C 

40 B 
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GABARITO PRELIMINAR 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

QUESTÕES GABARITO 

1 A 

2 B 

3 A 

4 D 

5 C 

6 C 

7 C 

8 D 

9 C 

10 B 

11 C 

12 A 

13 A 

14 D 

15 C 

16 D 

17 B 

18 C 

19 B 

20 D 

21 A 

22 D 

23 C 

24 A 

25 D 

26 B 

27 C 

28 C 

29 B 

30 C 

31 B 

32 D 

33 A 

34 C 

35 D 

36 C 

37 B 

38 D 

39 A 

40 A 
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MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO/SC 
 

 

 

GABARITO PRELIMINAR 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FISIOTERAPEUTA 

QUESTÕES GABARITO 

1 A 

2 B 

3 A 

4 D 

5 C 

6 C 

7 C 

8 D 

9 C 

10 B 

11 C 

12 A 

13 A 

14 D 

15 C 

16 D 

17 B 

18 C 

19 B 

20 D 

21 A 

22 D 

23 C 

24 A 

25 D 

26 B 

27 C 

28 C 

29 A 

30 B 

31 A 

32 B 

33 D 

34 B 

35 D 

36 C 

37 B 

38 A 

39 B 

40 D 
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GABARITO PRELIMINAR 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MÉDICO 

QUESTÕES GABARITO 

1 A 

2 B 

3 A 

4 D 

5 C 

6 C 

7 C 

8 D 

9 C 

10 B 

11 C 

12 A 

13 A 

14 D 

15 C 

16 D 

17 B 

18 C 

19 B 

20 D 

21 A 

22 D 

23 C 

24 A 

25 D 

26 B 

27 C 

28 C 

29 B 

30 A 

31 C 

32 A 

33 B 

34 C 

35 B 

36 B 

37 A 

38 C 

39 D 

40 B 



CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024  

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO/SC 
 

 

 

 

GABARITO PRELIMINAR 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESSOR DE INFORMÁTICA 

QUESTÕES GABARITO 

1 A 

2 B 

3 A 

4 D 

5 C 

6 C 

7 C 

8 D 

9 C 

10 B 

11 C 

12 A 

13 A 

14 D 

15 C 

16 D 

17 B 

18 C 

19 B 

20 D 

21 A 

22 D 

23 C 

24 A 

25 D 

26 B 

27 C 

28 C 

29 B 

30 D 

31 D 

32 B 

33 A 

34 B 

35 C 

36 A 

37 B 

38 D 

39 A 

40 B 
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MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO/SC 
 
 
 
 

GABARITO PRELIMINAR 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESSOR COM LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

QUESTÕES GABARITO 

1 A 

2 B 

3 A 

4 D 

5 C 

6 C 

7 C 

8 D 

9 C 

10 B 

11 C 

12 A 

13 A 

14 D 

15 C 

16 D 

17 B 

18 C 

19 B 

20 D 

21 A 

22 D 

23 C 

24 A 

25 D 

26 B 

27 C 

28 C 

29 B 

30 D 

31 D 

32 B 

33 B 

34 C 

35 B 

36 C 

37 A 

38 C 

39 B 

40 D 



CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024  

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO/SC 
 
 
 

GABARITO PRELIMINAR 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PSICÓLOGO ESCOLAR E EDUCACIONAL 

QUESTÕES GABARITO 

1 A 

2 B 

3 A 

4 D 

5 C 

6 C 

7 C 

8 D 

9 C 

10 B 

11 C 

12 A 

13 A 

14 D 

15 C 

16 D 

17 B 

18 C 

19 B 

20 D 

21 A 

22 D 

23 C 

24 A 

25 D 

26 B 

27 C 

28 C 

29 B 

30 D 

31 D 

32 B 

33 B 

34 A 

35 C 

36 C 

37 B 

38 D 

39 B 

40 A 
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GABARITO PRELIMINAR 
 

 

 
 

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

QUESTÕES GABARITO 

1 A 

2 B 

3 A 

4 D 

5 C 

6 C 

7 C 

8 D 

9 C 

10 B 

11 C 

12 A 

13 A 

14 D 

15 C 

16 D 

17 B 

18 C 

19 B 

20 D 

21 A 

22 D 

23 C 

24 A 

25 D 

26 B 

27 C 

28 C 

29 A 

30 B 

31 C 

32 B 

33 A 

34 B 

35 B 

36 D 

37 A 

38 A 

39 C 

40 A 


